

## INSTITUTO DE FÍSICA "LUIS RIVERA TERRAZAS"

## ACTA DE LA REUNIÓN DE ACADEMIA

Siendo las 13:00 hrs. del día martes 31 de marzo de 2009, se reunieron los miembros de La Académica de Investigadores en la Sala de Juntas del Instituto de Física "Luis Rivera Terrazas" de la BUAP, presidida por el Dr. Juan Francisco Rivas Silva, Director del IFUAP. La reunión dió comienzo bajo el siguiente

## Orden del Día

- Integración del Dr. Luis Castañeda Aviña a la planta de Ciencia de Materiales del IFUAP.
- 2. Elección del nuevo coordinador de Ciencia de Materiales.
- 3. Asuntos Generales.

## Acuerdos

Después del pase de lista y asistiendo los siguientes investigadores del IFUAP: Drs. Alberto Escalante Hernández, Antonio Flores Riveros, Nicolás Rutilo Silva, Justo Miguel Gracia y Jiménez, Gregorio Hernández Cocoletzi, Alfonso Rosado Sánchez, Felipe Pérez Rodríguez, María Eugenia Mendoza Álvarez, Enrique Sánchez Mora, Minerva González Melchor, José Soto Manríquez, J. Jesús Arriaga Rodríguez, Carlos Pando Lambruschini, Luis Castañeda, Elías López Cruz, José Luis Carrillo Estrada, Lilia Meza Montes, Xóchitl Inés Saldaña Saldaña y se procedió a tratar el orden del día mencionado:

**Sobre el punto 1.** Se acordó que el Dr. Luis Castañeda Aviña se incorpore a la Planta de Ciencia de Materiales, en el Cuerpo Académico de Materiales Fotocatalíticos y Fotoconductivos cuyo responsable es el Dr. Nicolás Rutilo Silva González.

**Sobre el punto 2.** Se acordó por consenso de los profesores del área de Ciencia de Materiales nombrar a la nueva Coordinadora que será la Dra. Minerva González Melchor, con 6 votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones. Este cargo se le otorgó a la Dra. González Melchor, excusándole la categoría de Tiempo Completo como lo marca el reglamento.

**Sobre el punto 3.** La Academia acordó que deben reunirse por lo menos una vez al mes para discutir en particular la asignación de los Comités de seguimiento de los estudiantes.

La Academia acordó que las atribuciones del Comité Académico lo discutirá el Comité de Reglamentos.

El Dr. J. Jesús Arriaga sugirió que se envíe a todos los profesores una lista de alumnos con asesores y la vigencia de sus becas.

La reunión terminó a las 15:00 hrs.

Dr. Roberto Carias ruentevilla Secretario Academico